

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS POR EL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UCM

SESIÓN DE 17 DE JULIO DE 2018

CONVOCATORIA DE PLAZAS DE PROFESORADO PERMANENTE.

El Consejo aprueba la siguiente convocatoria de plazas de profesorado permanente.

FACULTAD DE MEDICINA

Departamento de Farmacología y Toxicología

Una plaza de **Catedrático de Universidad** del área de conocimiento: **Farmacología**. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Farmacología Cardiovascular".

DOTACIÓN Y DESDOTACIÓN DE PLAZAS DE PROFESORADO PERMANENTE.

El Consejo aprueba la dotación de plazas de profesor contratado doctor en los departamentos y áreas correspondientes al proceso de estabilización del Plan de Actuaciones en Profesorado 2018, y la desdotación de las plazas de profesorado permanente que las originan.

REGLAMENTO DE RÉGIMEN INTERNO DE LA FACULTAD DE BELLAS ARTES.

El Consejo aprueba el Reglamento de Régimen Interno de la Facultad de Bellas Artes.

(BOUC Nº 19, de 25 de julio de 2018)

REGLAMENTO DE RÉGIMEN INTERNO DEL DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA DE COMPUTADORES Y AUTOMÁTICA DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA.

El Consejo aprueba el Reglamento de Régimen Interno del Departamento de Arquitectura de Computadores y Automática de la Facultad de Informática.

(BOUC Nº 19, de 25 de julio de 2018)



MODIFICACIÓN DEL PROGRAMA DE DOCTORADO EN "ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS".

El Consejo aprueba la propuesta de modificación del Programa de Doctorado en ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS.

Se ha dado traslado al Consejo Social.

CAMBIO DE DENOMINACIÓN E INCLUSIÓN DE ASIGNATURAS OPTATIVAS EN LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN INSTITUCIONES Y MERCADOS FINANCIEROS (CUNEF).

El Consejo aprueba el cambio de denominación y la inclusión de asignaturas optativas en las distintas especialidades del Máster Universitario en Instituciones y Mercados Financieros (CUNEF).

INSTRUCCIONES DE GESTIÓN DE LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE DOCTORADO (CURSO 2018/2019).

El Consejo aprueba las Instrucciones de gestión de la matrícula en estudios oficiales de Doctorado para el curso 2018/2019.

(BOUC Nº 19, de 25 de julio de 2018)